РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11 апреля  2025 г. № 27

О внесении изменений  в  Административный
Регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности, расположенных на
территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование».

      В соответствии с изменениями в Земельный кодекс РФ Федеральными законами от 04.08.2023 № 430-ФЗ, от 04.08.2023 №438-ФЗ, от 04.08.2023 №448-ФЗ, от 04.08.2023 №469-ФЗ, от 04.08.2023 №492-ФЗ, от 25.12.2023 №627-ФЗ, от25.12.2023 №628-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс «Российской Федерации» и Федеральным законом от 04.08.2023 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации внесены изменения, в том числе в статью 39.10 ЗК РФ.
 Администрация Успенского сельсовета Касторенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Административный Регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование», утвержденный Постановление  Администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области от 29.01.2021 №08 в пункт 1.2 подпункт 1.2.2 следующие изменения:

4.1) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность;
4.2)  некоммерческим организациям при условии, что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения;
5.1) некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства.

           2.Приложение   изложить  в новой  редакции (прилагается).
            3.Настоящее постановление  подлежит обнародованию на   информационных стендах и размещению на сайте Администрации Успенского сельсовета.
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава
 Успенского сельсовета                                                                         Г.Д. Обухова